Agenda - Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd

Lleoliad: | gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a:
Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd Alun Davidson

Dyddiad: Dydd lau, 10 Rhagfyr 2015 Clerc y Pwyllgor

Amser: 09.30 0300 200 6565

SeneddAmgylch@Cynulliad.Cymru

Nodyn am y cyfarfod hwn

Mae'n debygol mai dim ond eitemau 1 a 2 a gaiff eu cynnal yn gyhoeddus, acy

bydd eitemau 3 i 8 yn cael eu cynnal mewn sesiwn breifat.

1  Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon

2 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o weddill y cyfarfod
(09:30-09:35)

3 Materion Ewropeaidd
(09:35-10:00) (Tudalennau 1 - 23)
Gwahoddir y Pwyllgor i ystyried y wybodaeth ddiweddaraf gan y Gwasanaeth

Ymchwil ynghylch y coflenni allweddol Ewropeaidd y mae eu dilyn.

4 Dyfodol ynni callach i Gymru?
(10:00-10:30) (Tudalennau 24 - 26)
Gwahoddir y Pwyllgor i drafod ei waith hyd yma ar yr ymchwiliad i ddyfodo/ ynni

craffach i Gymru a materion sy'n dod i'r amlwg i'w hystyried ar 6l toriad y Nadolig.

5 Gwaith etifeddiaeth

(10:30-10:45) (Tudalennau 27 - 30)
Gwahoddir y Pwyllgor i drafod ei ddull gweithredu mewn perthynas a gwaith
etifeddiaeth.

fv' Cynulliad National
/ Cenedlaethol Assembly for

Cymru Wales



6 Y Pwyllgor Cyllid: Ymgynghoriad etifeddiaeth

(10:45-11:00) (Tudalennau 31 - 32)
Gwahoddir y Pwyllgor i drafod a yw'n dymuno ymateb i ymgynghoriad y Pwyllgor
Cyllid.

7  Bil Cymru drafft: Llythyr drafft at yr Ysgrifennydd Gwladol

(11:00-11:15) (Tudalennau 33 - 38)
Gwahoddir y Pwyllgor i drafod llythyr drafft i'w anfon at Ysgrifennydd Gwladol

Cymru mewn perthynas a Bil Cymru drafft, a chytuno arno.

8 Etifeddiaeth Pedwerydd Cynulliad y Pwyllgor: Llythyr drafft i'r

Pwyllgor Busnes

(11:15-11:30) (Tudalennau 39 - 44)
Gwahoddir y Pwyllgor i ystyried ail ddrafft o'i llythyr drafft i'r Pwyllgor Busnes.



Eitem 3

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 13



Eitem 4

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 24



Eitem 5

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 27



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 30



Cynulliad Cenedlaethol Cymru

Y Pwyllgor Cyllid Eitem 6

National Assembly for Wales
Finance Committee

Ann Jones AC, Cadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc
ac Addysg

Christine Chapman AC, Cadeirydd y Pwyllgor
Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth Leol
William Graham AC, Cadeirydd y Pwyllgor Menter a
Busnes

Alun Ffred Jones AC, Cadeirydd y Pwyllgor
Amgylchedd a Chynaliadwyedd

David Rees AC, Cadeirydd y Pwyllgor lechyd a Gofal

Cvmdeithasol

17 Tachwedd 2015
Annwyl Gadeiryddion y Pwyllgorau

Etifeddiaeth y Pwyllgor Cyllid - proses y Gyllideb a chraffu ariannol ar
ddeddfwriaeth

Fel rhan o drafodaethau'r Pwyllgor Cyllid ar ei etifeddiaeth, mae'r Pwyllgor yn
ystyried y trefniadau ar gyfer craffu ar y gyllideb ac yn edrych ar graffu ariannol ar
filiau, gan gynnwys effaith rél y Pwyllgor.

Fel y gwyddoch, bydd gweithdrefnau cyllidebol yn newid yn ystod y Cynulliad
nesaf. Fodd bynnag, mae'r Pwyllgor yn awyddus i glywed eich barn am
effeithiolrwydd y dull cyffredinol o graffu ar y gyllideb yn y Cynulliad hwn. Mae
gan yr Aelodau ddiddordeb mewn clywed pa mor llwyddiannus rydych yn credu y
bu eich pwyllgor o ran cyfrannu at y broses, i ba raddau y mae rhanddeiliaid yn
ymgysylltu a chraffu ar y gyllideb a pha mor briodol yw'r amserlenni ar gyfer y
broses, yn enwedig y rhai a ragnodir mewn Rheolau Sefydlog.

Mae'r Pwyllgor hefyd yn awyddus i glywed eich barn am effeithiolrwydd craffu
ariannol ar ddeddfwriaeth, gan gynnwys sut y mae eich pwyllgorau chi wedi
integreiddio'r gwaith o graffu ariannol wrth ystyried deddfwriaeth a pha mor
ddefnyddiol y bu canlyniadau ystyriaeth y Pwyllgor Cyllid o filiau wrth i'ch pwyllgor
chi ymgymryd a'i waith craffu.

Cynulliad Cenedlaethol Cymru | National Assembly for Wales
'P/ Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 TNA Cardiff Bay, Cardiff, CF99 TNA
SeneddCyllid@cynulliad.cymru SeneddFinance@assembly.wales
/ www.cynulliad.cymru/SeneddCyllid T dm.&%@@@%@/érleddﬁmance
0300 200 6565 0300 200 6565



http://www.assembly.wales/NAfW%20Documents/Assembly%20Business%20section%20documents/Standing_Orders/Clean_SOs.eng.pdf

Edrychaf ymlaen at dderbyn eich ymateb a buaswn yn ddiolchgar am hyn erbyn 8
lonawr 2016.

fg Do

Jocelyn Davies

Cadeirydd

Tudalen y pecyn 32




Eitem 7

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 33



Eitem 8

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 39



	Agenda
	3 Materion Ewropeaidd
	Gwasanaeth Ymchwil: Rhaglen waith y Comisiwn Ewropeaidd

	4 Dyfodol ynni callach i Gymru?
	5 Gwaith etifeddiaeth
	Blaenraglen gwaith drafft: Tymor y Gwanwyn 2016

	6 Y Pwyllgor Cyllid: Ymgynghoriad etifeddiaeth
	7 Bil Cymru drafft: Llythyr drafft at yr Ysgrifennydd Gwladol
	8 Etifeddiaeth Pedwerydd Cynulliad y Pwyllgor: Llythyr drafft i'r Pwyllgor Busnes



Minutes of the meeting

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Amgylchedd a
Chynaliadwyedd

Lleoliad: Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/3312

Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd
Dyddiad: Dydd lau, 10 Rhagfyr 2015

Amser: 09.30 - 10.45

Yn bresennol

Categori Enwau

Alun Ffred Jones AC (Cadeirydd)
Mick Antoniw AC

Jeff Cuthbert AC

Russell George AC

Aelodau’r Cynulliad: | Llyr Gruffydd AC

Julie Morgan AC

William Powell AC

Jenny Rathbone AC

Joyce Watson AC

Tystion:

Alun Davidson (Clerc)

Adam Vaughan (Dirprwy Glerc)
Staff y Pwyllgor:
Martha Da Gama Howells (Ail Glerc)

Lisa Salkeld (Cynghorydd Cyfreithiol)

F1 Cynulliad National
/ Cenedlaethol Assembly for
Wales

Cymru


http://senedd.tv/

Graham Winter (Ymchwilydd)
Nia Seaton (Ymchwilydd)

Chloe Corbyn (Ymchwilydd)

TRAWSGRIFIAD

Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.

1  Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon
Cafwyd ymddiheuriadau gan Janet Haworth. Nid oedd unrhyw ddirprwyon.

2 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o
weddill y cyfarfod

2.1 Derbyniodd Aelodau'r Pwyllgor y cynnig.
3 Materion Ewropeaidd

3.1 Trafododd y Pwyllgor y wybodaeth ddiweddaraf gan y Gwasanaeth Ymchwil ar y

coflenni Ewropeaidd allweddol y mae'n eu dilyn.
4 Dyfodol ynni craffach i Gymru?

4.1 Trafododd y Pwyllgor ei waith hyd yma mewn perthynas a'r ymholiad Dyfodo/ ynni

craffach i Gymru?’a nododd faterion i'w hystyried ar 6l toriad y Nadolig.

5 Gwaith etifeddiaeth

5.1 Bu'r Pwyllgor yn trafod ei ddulliau mewn perthynas a gwaith etifeddiaeth.

6 Y Pwyllgor Cyllid: Ymgynghoriad etifeddiaeth:

6.1 Trafododd y Pwyllgor ymateb i ymgynghoriad y Pwyllgor Cyllid.

7  Bil Drafft Cymru: Enghraifft o lythyr at Ysgrifennydd Gwladol Cymru

7.1 Cytunodd y Pwyllgor ar y llythyr drafft at Ysgrifennydd Gwladol Cymru mewn
perthynas a Bil Drafft Cymru.


http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1308

8 Etifeddiaeth Pedwerydd Cynulliad y Pwyllgor: Llythyr drafft aty
Pwyllgor Busnes

Trafododd y Pwyllgor y fersiwn wedi'i ailddrafftio o'i lythyr drafft i'r Pwyllgor Busnes.



